
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 січня 2022  року                     м. Чернігів    № 20 

 

 

Про облік та забезпечення тимчасовим  

житлом внутрішньо переміщених осіб 

 

Відповідно   до   постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 

2019 року № 582 «Про затвердження Порядку формування фондів житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб і Порядку надання в 

тимчасове користування житлових приміщень з фондів житла для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених осіб», розглянувши пропозиції житлової 

комісії з обліку внутрішньо переміщених осіб та надання житлових приміщень 

для тимчасового проживання внутрішньо переміщеним особам, виконавчий 

комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити виконавчому комітету Чернігівської міської згідно з 

договорами купівлі-продажу квартир   від 24 грудня 2021 року   №№ 3061, 

5917, 3060, 5943 та  від 30 грудня 2021 року № 3153: 

- трикімнатну квартиру № … по вулиці Толстого, …; 

- трикімнатну квартиру № … по проспекту Перемоги, …; 

- трикімнатну квартиру № … по проспекту Миру, …; 

- трикімнатну квартиру № … по вулиці Толстого, …; 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …, корпус …. 

 Включити зазначені квартири до фонду житла для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених осіб.  

 

          2. Поставити на облік внутрішньо переміщених осіб, які потребують 

надання житлового приміщення для тимчасового проживання з фонду житла 

для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб: 

 

2.1. Купріянця Василя Вікторовича, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

зареєстровані у місті Луганськ, квартал 50 лет Октября, будинок …, квартира 

№ …,    фактично  проживають по вулиці Магістратська будинок …, квартира 

№ … у місті Чернігові. 

 

 



 2 

3. Внести зміни до балів пріоритетності сімей, що перебувають на обліку 

внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання житлового приміщення 

для тимчасового проживання з фонду житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб: 

 

3.1. Стельмаха Володимира Леонідовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), перебувають на обліку внутрішньо переміщених осіб, які потребують 

надання житлового приміщення для тимчасового проживання з фонду житла 

для   тимчасового   проживання   внутрішньо  переміщених осіб, з 6 серпня 

2020 року. 

У звʼязку зі збільшенням середньомісячного сукупного доходу сімʼї 

пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових приміщень 

з фондів житла для тимчасового проживання зменшилась і складає  30 балів. 

 

3.2. Олещенка Олега Івановича, одного, перебуває   на обліку внутрішньо 

переміщених осіб, які потребують надання житлового приміщення для 

тимчасового проживання з фонду житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, з 3 грудня 2019 року. 

У звʼязку зі зменшенням середньомісячного сукупного доходу 

пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових приміщень 

з фондів житла для тимчасового проживання збільшилась  і складає  27 балів. 

 

3.3. Рогозіної  Ірини Олександрівни, сім’я з трьох осіб (вона, син, мати), 

перебувають на обліку внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання 

житлового приміщення для тимчасового проживання з фонду житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, з 20 лютого 2020 року. 

Відповідно до пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 

війни,   гарантій   їх   соціального  захисту» пріоритетність змінилась і складає 

31 бал. 

 

4. Затвердити пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам 

житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб згідно з додатком. 

 

5. Зняти з обліку внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання 

житлового приміщення для тимчасового проживання з фонду житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб: 

 

5.1. Як таких, що померли: 

 

5.1.1 Ворону Тетяну Василівну,  сім’я з чотирьох осіб (вона, син, дві 

дочки), на обліку  з 16 січня 2020 року.  Діти не досягли віку,  з якого 

громадяни самостійно здійснюють право на одержання жилого приміщення, 

визначеного статтею 32 Житлового кодексу УРСР. 

 



 3 

5.1.2. Суховерхова Валерія Вікторовича, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

на обліку з 16 січня 2020 року.  Дружина  покращила  житлові  умови, в 

результаті чого відпали підстави для надання іншого житлового приміщення. 

 

5.2. Як таку, що виїхала на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту: 

 

5.2.1. Тишенко Ісміральду Валеріївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

обліку з 6 серпня 2020 року 

 

6. Виділити житло особам, що перебувають на обліку внутрішньо 

переміщених осіб, які потребують надання житлового приміщення для 

тимчасового проживання з фонду житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб,  терміном на один рік, видати ордери та укласти 

договори найму приміщень з  фонду житла для тимчасового проживання: 

 

6.1. Гапшенко Світлані Віталіївні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

трикімнатну, житловою площею 45,3 кв.м., квартиру № … по проспекту 

Перемоги, …, що належить до фонду житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб.   Зареєстровані   по  вулиці Калініна,   будинок 

…, квартира № …, місто Костянтинівка, Донецька область, фактично 

проживають по вулиці В’ячеслава Чорновола, будинок, …, квартира № … у 

місті  Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  36 балів. 

 

6.2. Буряк Тетяні Миколаївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, дві дочки та 

син), на трикімнатну житловою площею 45,0 кв.м., квартиру № … по проспекту 

Миру, …, що належить до фонду житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб. Зареєстровані по вулиці Труда, …/…, місто 

Ровеньки, Луганська область, фактично проживають по вулиці Мстиславській, 

…/… у місті  Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  34 бали. 
 

6.3. Грушко Анні Петрівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, три доньки), на, 

трикімнатну житловою площею 37,7 кв.м, квартиру № … по вулиці Толстого, 

…, що належить до фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб. Зареєстровані по  вулиці 30 років Перемоги, будинок …, 

квартира № …, місто Луганськ, Луганська область, фактично проживають по 

вулиці Хлібопекарській будинок, … у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 34 бали. 

 



 4 

6.4. Бондаренко Тетяні Сергіївні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

трикімнатну, житловою площею 40,9 кв.м, квартиру № … по вулиці Толстого, 

…, що належить до фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених   осіб.   Зареєстровані   по  вулиці Оленіна, будинок …, квартира 

№ …, місто Горлівка, Донецька область, фактично проживають по вулиці 

Незалежності, будинок …, квартира № … у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  33 бали. 

 

6.5.  Лазарєвій  Нелі Миколаївні,  сім’я з трьох осіб (вона, дві дочки), на 

двокімнатну житловою площею 30,5 кв.м, квартиру № … по вулиці Курсанта 

Єськова, …, корпус …, що належить до фонду житла для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених осіб. Зареєстрована та проживає у 

кімнаті № … комунальної квартири № … по вулиці Волковича, … – житлове 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  31 бал. 

 

7. На часткову зміну: 

 

7.1. Підпункту 8.1 пункту 8 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 16 січня 2020 року № 13 викласти в наступній редакції: 

«Луданик Анастасію Вікторівну, сім’я з двох осіб (вона, син), зареєстровані по 

вулиці Карла Лібкнехта, будинок  …, квартира № …, місто Стаханов, 

Луганська область, фактично  проживають  по вулиці Родімцева будинок …, 

квартира № … у місті Чернігові. Пріоритетність надання внутрішньо 

переміщеним особам житлових приміщень   з   фондів житла для тимчасового 

проживання складає  25 балів» замість помилково записаного: «Люданик…». 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

Міський голова                                                                Владислав АТРОШЕНКО 

 

 

Секретар міської ради                                                     Олександр ЛОМАКО 


